asimismo, no efectuará la retención cuando presente la constancia 
de suspensión de renta de cuarta categoría debidamente autorizada por SUNAT. 

i) Queda terminantemente prohibido realizar transacciones en efectivo por la 
contratación de bienes y/o servicios cuyos costos sean iguales o superiores a tres mil 
quinientos y 00/100 soles [SI. 3,500.00), ya que, para estos casos , se uti liza los 
medios de pagos establecidos por la normativa de la bancarización , tales como: el 
depósito en cuenta corriente del proveedor, cuyo baucher se deberá adjuntar al 
Comprobante de Pago. 

j) Cuando el costo para la adquisición de bienes y/o servicios sean superiores a una